
 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

Direzione Generale 

Servizio Produzioni 

 

  1/3 

 

06-01-03 Servizio Produzioni 

DETERMINAZIONE PROT.  N.   11472       REP.  N.  443        DEL       8 giugno 2012 

 

————— 

Oggetto: PSR 2007-2013. Reg. (CE) n. 169/2005. Misura 214 “Pagamenti Agroambientali” 

Azione 214/4 Tutela dell’Agrobiodiversità – Intervento 2 Razze minacciate di 

abbandono. Modifica termine presentazione domande aiuto/pagamento. Annualità 

2012. 

 

VISTO Lo statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge Regionale numero 1 del 7 gennaio 1977 e successive modifiche e 

integrazioni recante “Norme sull’organizzazione amministrativa della Regione e 

sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati Regionali”; 

VISTA la Legge Regionale numero 31 del 13 novembre 1998 recante “Disciplina del 

personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione” e 

successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione n. 7649/57 del 2 aprile 2012 con il quale alla Dott.ssa Giovanna Canu 

sono state conferite le funzioni di Direttore del Servizio Produzioni 

dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale; 

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Produzioni n. 6317/196 del 4 aprile 

2012 concernente “PSR 2007/2013. Misura 214 “Pagamenti Agroambientali”- 

Azioni 214/1 Agricoltura Biologica, 214/2 Difesa del suolo, 214/3.2 “Tutela degli 

habitat naturali e seminaturali ـ Intervento 2 Colture per l’alimentazione della 

fauna selvatica”, 214/4.2 Tutela dell’Agrobiodiversità – Intervento 2 Razze 



 
ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

Direzione Generale 

Servizio Produzioni 

 

  2/3 

minacciate di abbandono, 214/6 Produzione Integrata e 214/7 Tutela dell’ habitat 

della Gallina prataiola. Apertura termini di presentazione delle domande e 

approvazione delle disposizioni regionali per la presentazione delle domande di 

aiuto/pagamento. Annualità  2012. 

VISTA la Circolare AGEA n. 22 del  7 giugno 2012 con la quale sono stati modificati i 

termini di presentazione delle domande per la Misura 214 Pagamenti 

Agroambientali Azione 214/4 Tutela dell’Agrobiodiversità – Intervento 2 Razze 

minacciate di abbandono al 25 giugno 2012;  

RITENUTO opportuno prendere atto delle disposizioni dell’Organismo Pagatore AGEA di 

modifica del termine per la presentazione delle domande di aiuto/pagamento 

iniziali e di modifica per le misure connesse agli animali;  

DETERMINA 

ART. 1 Il termine ultimo di presentazione delle domande di aiuto/pagamento (rilascio sul 

portale SIAN) di cui al paragrafo “Termine di presentazione delle domande” delle 

disposizioni per la presentazione e il finanziamento delle domande per la Misura 

214 Pagamenti Agroambientali Azione 214/4 Tutela dell’Agrobiodiversità – 

Intervento 2 Razze minacciate di abbandono è fissato al  25 giugno 2012. Le 

domande rilasciate sul portale SIAN in data successiva al 25 giugno 2012 sono 

irricevibili. 

ART. 2 Sono fatte salve le eventuali ulteriori modifiche del termine di presentazione delle 

domande stabilite dall’Organismo Pagatore AGEA per la Misura 214 Pagamenti 

Agroambientali Azione 214/4 Tutela dell’Agrobiodiversità – Intervento 2 Razze 

minacciate di abbandono.   

ART. 3 La presente determinazione è trasmessa per conoscenza all’Assessore e al 

Direttore Generale dell’Assessorato dell’agricoltura e riforma agro-pastorale, ai 

sensi dell’articolo 21 della L.R. 13 novembre 1998 n. 31. 



 
ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

Direzione Generale 

Servizio Produzioni 

 

  3/3 

ART.  4 Avverso le disposizioni del presente provvedimento è ammesso ricorso 

gerarchico al Direttore Generale dell’Assessorato dell’Agricoltura e riforma agro-

pastorale e   ricorso giurisdizionale al TAR Sardegna rispettivamente entro 30 e 

60 giorni dalla data di pubblicazione  della presente determinazione.  

ART. 5 La presente Determinazione sarà pubblicata per estratto sul Bollettino Ufficiale 

della Regione Sardegna ed integralmente su internet nel sito ufficiale della 

Regione all’indirizzo www.regione.sardegna.it. 

 

Il Direttore del Servizio 

     Giovanna Canu 


